Erhardi episcopi. Magister Hainricus Turner, cappellanus quondam altaris
scte. Trinitatis, et Jaklinus Turner patruus eius legaverunt ad vigiliam unum
florenum, quem solvet cappellanus altaris scte. Trinitatis, (5)

Pauli primi heremite.

Johannes de Fulach armiger legavit vigilie decem solidos hallenses [et
decem solidos ad structuram ecclesie scti. Johannis de bono suo, quod
dicitur der Infang.® Hii 10 0 ecclesie ordinati iam debentur pau-
peribus in Hospitali]. (6)

! Die roth geschricbenen Festtage geben wir in gesperrter Schrift. —

? Aedituus: ostiarius, custos; cui adis sacrae custodia incumbit. Du Cange, Glos-
. 3 - . . - . . g
sarium. — ° Bis hieher ist das Durchgestrichene spiter wiederhergestellt worden.
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Dominus Nicolaus Hernesti, cappellanus altaris scti. Michahelis,' legavit
vigilie medium modium tritici® (7)
Octava Epiphanve. Hylarii episcopi.

Felicis in pincis. Magister Waltherus Spiesll, quondam prothonotarius huius
opidi, legavit vigilie unam libram hallensem. (8)

Marcelli pape et martiris.  Uli Schmid, Elsin® uxor eius, Hainrici
Hugelis, legaverunt pro se, suis parentibus et ommnibus antecessoribus
vigilie 1 lib. h.; et habetur cyrogrophus* signo tali ..... 5 (g)

Anthonii abbatis. Domina Elisabeth Schwend, uxor quondam validi Conradi
am Stad, legavit 1 flor., de quo plebano 5 0. h. ad litteram, de domo
quondam sua, que nunc est validi Ulrici Tralleray magistri civium. Et
vigilia peragi debet Anthonii. (10)

Prisce virginis et martiris. Dominus Petrus Gabelhuser, quondam plebanus

huius ecclesie, ordinavit ad vigiliam diurnale suum, pro quo comparata est
una libra hallensis census de domo dicti Gessler in Vico Textorum; et

habetur cyrographus. Anno domini 1397. (11)

Anno domini 1426 Lucye. Johannes im Hof legavit pro se et Margaretha

eius uxore 132 . h.®., de quibus 18 h. dantur pro candela in aniversario.
i - ] p

[Redempta est et datur ex communi camera vel pixide]. (12)

Fabiani et Sebastiani martirum. [Hainricus Hugili et Elisabeth Murerin lega-
verunt vigilie pro se et parentibus ac pueris ipsorum 1 modium tritici, de
quo ecclesie 1 0. h. pro candela; et peragi debet dominica ante Angnetis]. (13)

Agnetis virginis et martiris. Margretha Witterhan legavit pro
salute anime sue unum florenum annuum ad anniversarium cum vigilia et
missis pro defunctis octo dies ante vel post festum scti. Anthonii solito more
peragendum ; et debet dare eclesia unam candelam ad sepulchrum. (14)

Vincencii martiris.

Thimothei apostoli. EIB Gebhart legavit 1 lib. h. vigilie pro se et anteces-
soribus suis; et dat ecclesia candelam supra sepulchrum, ex eo quoniam
heres fuit bonorum suorum. (15)

Conversio scti. Pauli.
Pollicarpi episcopi et martiris.

Johannis Chrisostomi. Els Waydenlich legavit 15 0. h.7 [ad vigilias, pro qui-
bus Bertschi Keller de Morlen dat unam libram hallensem annuatim, de qua

' Die Apposition folgt in der Vorlage erst nach vigilie. * Zwischen diesem

u.-dem folgenden Tag steht zweimal die (? Jahres-) Zahl 1569. — * Der Name
steht auf Rasur. — * sic! — ® Das beigesetzte Zeichen hat Aehnlichkeit mit einem
Armbrustbogen. — ° urspringlich: unam libram. — 7 auf Rasur.

L]
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15 B. h. cedunt vigilie Elsi Wedenlich et § 0. h. ad vigiliam Wyechser
armigeri']. . (16)

Octava scti. Agnetis®* Adelhaydis, uxor Ridollffi Legrers, legavit vigilie /2
modium tritici; dat Johannes Hiber in Uwisen de pomerio * retro domum
suam. (17)

Valerii episcopi. Anno domini 1462 legavit Hainricus Bichsel pro se et
Anna Schmidin uxore sua et omnibus antecessoribus suis unum florenum,
de quo cedunt 16 0. h. vigilie, plebano ad litteram dominicalem 4 0., resi-
duum floreni ecclesie, que in aniversario dabit ad sepulchrum duas candelas;
et celebrari debet eorundem aniversarium dominico * ante festum Purifi-
cationis. Et datur larga ab eo ordinata eadam dominica. (18)

(Februarius habet XXVIII aut XXVIIIIL)

Anno domipi 1459. Ridollffus Fell zi dem Bock et Elisabeth uxor eius
et Johannes filius ipsorum legaverunt pro se et parentibus et omnibus
antecessoribus ecclesie scti. Johannis unum florenum, ita quod procuratores
distribuant 1 lib. h. dominis ad vigiliam pro ipsis feria quinta de sero post
dominicam Invocavit celebrandam et candelam dent ad sepulchrum, residuum
floreni ad fabricam. (19)

Anno domini 1487. WUlricus Stemer et Elyzabet Morlerin uxor eius, Con-
radus Stemer filius eorum et Anna uxor eius, Cliwy von Altenriet et
Margaretha Litenbichin uxor eius, parentes Anne predicte, legaverunt ad
unam vigiliam annuatim celebrandam dominica Reminiscere® de sero
et crastino cum officiis, sicut moris est, unum florenum, de quo dari debet
s 0. ecclesie pro candelis et 4 0. h. plebano et 1 0. h. edituo et r lib. h.
vigilie; habetur cyrographus, (20)
Kathedra Petri.

Vigilia.
Anno domini 1413 legavit Anna, uxor Johannis Kron, vigilie 10 0. h. de
prato Johannis Kron sito in dem Orsental. (21)

Mathie apostoli [Hennfili Schmid, Verene Watterin uxoris, Cunradi

- Watter, Anne uxoris, Ulrici Schmid, Martini Payer, Anne Hablitzel uxoris

' Unterm 24. August. — ? Das Fest Agnetis secundo, welches dltere Marty-

rologien und Sakramentarien mit Bezug auf die Wiedergeburt der hl. Agnes im
Himmel mit Nativitas Agnelis verzeichnen. — * Pomerium est, ubi poma nascuntur,

im Gegensatz zu pomarium, ubi poma ponuntur. Du Cange, Glossarium. —

sic! — % auf Rasur.

b3
~

(%]
i

[
~J

108 - =

eius, Hannsen Binder, mariti Verene Watterin, et antecessorum. Hec vigilia
continetur postea secundo folio proxima die ante Gregorii]. ' (22)

Helena Grippin de Hall legavit unum florenum annuum ad anniversarium
pro salute anime sue secunda et tercia feriis in angaria Cinerum cum vigilia
et officiis pro defunctis solito more celebrandum, quem anuum florenum et
candelam ad sepulchrum procuratores eclesie perpetuis futuris temporibus
dare et nequaquam redimere debent; et tenentur in cuius recompensam
ommnia dicte Helene bona relicta, ad fabricam eclesic ab Helena deluncta
sunt testata atque legata. (23)

Merck Pfifer de Ewentingen legavit vigilie 12 . h. de quadam vinea in
Flirlingen ; celebratur circa dominicam Oculi. (24)

Ritschinus im Thurn legavit vigilie 1 lib. h. (25)

Anno domini 1483. Venerabilis in Christo® pater et dominus dominus Cln-
radus, abbas monasterii Omnium Sanctorum hic in Schaufthusen, de sua
propria hereditate ordinavit pro se suisque parentibus et antecessoribus
vigiliam in dominica Judica perpetuis temporibus et crastina officium pro
defunctis decantandam, pro quibus legavit vigilie 30 0. h. et ecclesie 10 [.
h., pro quibus procuratores debent Jocare pannum funerale et duas incensas
candelas per integram vigiliam et missam. Eciam debet pulsus omnium
canpanarum fieri a principio vigilie usque ad finem tercii responsorii et
crastino a principio misse pro defunctis usque ad finem ewangelii, et de-
bentur edituo quinque solidos hallenses. Et sic erit summa due libre hal-
lenses quinque solidi; hec solvet procurator aniversariorum dominorum in
monasterio Omnium Sanctorum. Et in singulari quilibet plebanus huius
ccclesie nominatim parentes ipsius domini et, post eius decessum, eciam
ipsum dominum in litteram dominicalem conscribat et temporibus, quibus
alie pronunciantur, ipsi eciam fideliter pronuncientur, pro quibus idem pre-
fatus procurator plebano ecciam dabit quinque solidos hallenses. Summa
al/s lib. h, (26)

Marcius XX XI.

Nicolaus Schmelczysen et Agnes Maisenlock eius uxor legaverunt unum
florenum annuum ad anniversarium pro se ipsis et eorum parentibus et
omnibus antecessoribus dominica Invocavit celebrandum. 1510. (27)

Conradus Lang et Margretha Wydamiinnin uxor eius legaverunt pro salute
animarum suarum et pro Hainrico Lang et Verena Killerin, parentum pre-

' beim 11, Mirz. — ? Original: Xpo.
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dicti Conradi Lang, item pro Johanne Wydenman et Anna Studacherin,
parentum Margrethe uxoris Conradi Lang, et pro omnibus antecessoribus
eorum I flor. anniversario, quod celebrari debet cum vigilia et officio de-
functorum in eptomoda post dominicam Reminiscere; habetur littera signo
talt o sl iias)

Domina Margaretha de Tetingen nata de Randenburg legavit vigilie 1 lib. h.;
dant procuratores ecclesie; et celebrari debet in angaria post Cinerum. (29)

[Margaretha Mirstetterin legavit vigilie 1 lib. h. de (vinea domini Conradi
Brunners in Flirlingen) et celebrari debet circa inicium Quadragesime.] (30)

Ulricus Muller dictus von Stoffel et Engla uxor eius legaverunt vigilie pro
se et parentibus atque antecessoribus suis unum florenum, de quo cedunt
plebano 4 . h. ad litteram et 18 h. ecclesie pro candela; et cedit de
domo nova et orto® Hospitalis sita uff der Herren acker. (31)

Gita dicta Bragglerin legavit vigilie 8 §. h. de orto dicto in der Hunger-
gassen vor Engelbrechtz tor. (32)

Fridolini confessoris. Burckhart Raman de villa Hallow ordinavit 1 flor.
pro se et uxore et parentibus suis ad vigiliam feria secunda post Letare
cum officio pro defunctis feria tercia cantandam. Anno 1509. (33)

Clawinus Triyer, Margretha uxor eius et Anna filia legaverunt pro salute
animarum unum florenum ad aniversarium; huius habetur littera. (34)

Perpetue et Felicitatis. Item Hannf Strickysen legavit pro salute anime sue
et antecessorum suorum et Cliwi Bodmers et Anne uxoris eiusdem et
Johannis Kellers von Buttenhart et Agnetis uxoris eiusdem, que ambe fue-
runt eciam uxores dicti Johannis Strickysen, Burckhardi Peter dicti
Bodmer, Margrethe Gildinger uxoris, domini Johannis Bod-
mer, conventualis im monasterio Omnium Sanctorum, Jung-
hans, Elsbeth, puerorum; addiderunt 10 0}, h., vigilie 1 lib. h,,
que peragi debet in ebdomoda Reminiscere sexta et sabatho; legavit
eciam ecclesie 13 [, h., que dare debet duas candelas ad sepulchrum. Hec
omnia dantur de altero dimidio floreno de domo Hannfi Eglis in Suburbio,
ut in cyrographo. (35) :

Domina Anna Rétin, uxor domini Gotzonis de Hunenberg, legavit vigilie
unam decimam feni de brato Fronwis in Ewentingen. Solvit 16 0. h. (36)

Dorothea Schriberin legavit vigilie pro se et Erhardo Keller alias Nadler
de Schlaithan marito eius omniumque antecessorum amborum 13 0. h. de
domo Petri Blimen am Rindermarkt; et debet celebrari circa Gregorii. (37)

Dominus Johannes Schmucker legavit pro se et matre sua ad vigiliam
unum modium tritici, ut habetur in cyrographo. Et 6 0. h. sunt aug-
mentati. (38)

! Monogramm HB (5). — ? sic!
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Hansen Schmids, Veren Watterin uxoris, Ulrici Schmids, Elsa Burgerin
uxoris, Hannl} Binder, Hannfl Hablutzel, Martin Payers des eltern, Martin
Payers sins suns, Annan Hablutzel siner husfrowen, Cianrat Watters, Anne
uxoris sue et antecessorum; legaverunt vigilie 1 lib. hr.; datur Martini, et
ecclesia dat candelam. (39)

Dominus Marcus Moltz, capellanus altaris primi beate Marie virginis huius
ecclesie, pro remedio anime sue et eciam pro Johanne Moltz et Verena
Moltzin eius uxore, parentibus suis, eciam Urbano Moltz et Magdalena eius
uxore, Conrado Egesser et eius uxore et omnium antecessorum legavit 1 flor.
ad anniversarium pro animarum suarum salute cum vigilia et missis pro
defunctis more consueto octo dies ante vel post dominicam Letare indif-
ferenter celebrandum. (40)

Gregorii pape. Conradus de Fulach armiger legavit vigilie 10 . h. (41)

Jodocus Schermar, Margaretha uxor eius, Jodocus filius eorundem et Elisabeth
Murerin, uxor iam dicti Jodoci iunioris, et domini Johannis Schermar
legaverunt unum florenum, de quo vigilie 1 Iib. h. et plebano 5 0. ad litteram
et 5 0. h. ecclesie; et habetur cyrographus. (42)

Dominus Johannes Scultetus miles et domina Margaretha Truchsissin uxor
eius legaverunt vigilie 1 lib. h., de qua plebano cedunt § 0. h. ad litteram;
et cedunt de domo contigua domui zii dem schwartzen Ruden et ex altera
domui dicti Bichel. (43)

Nicolaus Giel, Elizabeth mater eius et Brigida uxor eius legaverant 10 0.
de domo sua. (44)

Vigilia Hainrici Barters, Elisabethe Wallwiserin uxoris, Johannis filii, Elisa-
bethe Pfannerin uxoris eiusdem; legaverunt 1 lib. h. Et debet semper
celebrari dominica Oculi mei de sero cum vigilia et secunda feria cum
misBis. (45)

Gertrudis virginis. Herrmannus Soler et Conradus Regenstorffer et Johannes
Negelin et uxores eorundem legaverunt vigilie 10 6. h. (46)

Magister Johannes Strusf}, capellanus quondam altaris scti. Blasii, legavit pro se
et progenitoribus suis et pro sororibus suis Agnete et Anna, et Ulrico Eczel-
man de Zella et Johanne Rafen de Stain et pro antecessoribus et benefacto-
ribus suis unum florenum ad vigiliam celebrandam circa festum Gertrudis;
datur de domo contigua domui zi dem roten Tirn am Rindermarckt. (47)

Dominus Burkardus Mayger de Pfullwendorff legavit vigilie unum florenum,
de quo edituo datur 1 0. h.; et habetur instrumentum. (48)

Johannes Wilhelmi im Thurn armiger legavit pro se et domina Margaretha
nata de Blimenegg, matre sua, et domina Beatrice de Blimenegg nata de
Landenberg et domina Elisabeth uxore sua unum maltrum speltarum, duos
modios siliginis, duos modios avene, duos pullos et quinquaginta ova con-
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dictione tali, quod scolaribus legentibus psalterium circa sepulchrum die
Parasceves detur 1 flor. (49)

Benedicti abbatis. Conradus Waldkilch et Anna Lorin uxor eius, Johannes
Waldkilch filius eius et Margaretha Schwigger uxor eiusdem legaverunt
vigilie 1 lib. h. de domibus et orto suis uff der Herren acker sitis. (50)

Johannes Tober legavit unum florenum pro se et uxore sua Amalia ac
antecessorum suorum ad vigiliam celebrandam quarta feria mane post Pal-
marum; huius sunt littere. (51)

Elisabeth Wagen, uxor Johannis Buningers, et Haintzlinus de Sechen legave-
runt 6 quartalia tritici de quodam predio in Atzen, de quibus scolaribus
legentibus psalterium die Parasceves cedunt 5 fi. h. et ecclesie pro duobus
luminibus 3 0. h. et plebano 3 0. h. ad litteram, ut habetur in cyro-

grapho. (52)
Engelhart Gurtler et Margaretha uxor eius legaverunt vigilie 1 flor. de

domo quondam Loffinger; et ecclesia dat in aniversario candelam propter
quendam censum pertinentem ecclesie. (53)

Johannes Lattstain et Margretha uxor eius, Heiny Lattstain et Johannes
Lattstain filii eorum et Verena filia senioris prefati Johannis Lattstain, Jo-
hannes Syber et Gltly Brott uxor eius et Agnes filia eorum legaverunt
ad vigiliam celebrandam tercia feria post Letare de sero et crastino cum
missa 1 lib. h.; datur Johannis Baptiste de quadam vinea Hainii Mulis sita
trans Renum circa sctum. Leonhardum; et habetur cyrographus, cuius
datum 1490. (54)

Annunciacio dominica. Magister Hainricus Rosch hubenschmid et
Adelhaidis uxor eius legaverunt vigilie unum modium tritici de quadam
vinea in Flirlingen, ex una attingens vineam dicti Wurm et in superiori
parte vineam Jnfectorum prope viam. Triticum solutum est, iam
solvit 25 f. h.; huius est cyrographus.—(55)

Dominus Clnnradus Werli, capellanus altaris beate Marie virginis, legavit
1 flor. pro se et parentibus Clewin Werli et Elflbeth Hab et anteces-
soribus eorum ad vigiliam circa Palmarum ante vel post cum officio
pro defunctis more nostro solito cantandam; et habetur cyrographus.
Anno 1508. Et debet procurator eclesie dare unam candelam
ad sepulchrum; debet peragi quinta et sexta feriis ante Pal-
marum. (56)

Domicelli Harttmanni Keller de Schlaitthain, domine Agnetis de Hunenberg
uxoris, domini doctoris Constantii Keller, quondam Sedunensis et Bero-
nensis ecclesiarum canonici, predictorum filii, domine Verene Kellerin, domi-
celli Wilhelmi Priimsee uxoris, et omnium predictorum antecessorum et
posterum anniversarium pro remedio animarum suarum cum vigilia et
missis pro defunctis consueto more celebrari; vigilie quoque medius flo-
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-renus, de quo ecclesie 15 d. pro duabus candelis, et celebrantibus tantum

unus florenus ! annuatim cedere debet. (57)

‘Dominus Hainricus Hofman alias Fulach, quondam cappellanus altaris scti.

Blasii, legavit vigilie unum florenum de domuncula domui sue prebende
annexa, de quo cedunt 16 h. ecclesie pro candela. Item constituit tres
modios tritici ad largam* pauperibus de domo vulgariter Spendhus im stissen
Winkel, que destribui debent post missam die sui aniversarii in presencia
cappellani eiusdem prebende, qui recipere debet in premium decem panes. —
[Item constituit 1 flor. vigilie de quadam vinea dicti Cilntzlis de Uwisen
pro se et parentibus ac benefactoribus sibi commissis et debet eadem vigilia
celebrari inmediate die sequenti.] — Item constituit unam vineam sitam in
Griben ad altare trium Regum in turri, ita quod idem cappellanus scti.
Michahelis singuli dominica in altari scti. Blasii sub summo officio celebret
divinam, ut habetur in instrumento. (58)

Johannes Keller de Schlaithan, domina Clara filia, Hartmannus frater, Adel-
haidis uxor, Hartmannus filius, domina Verena filia, que quondam uxor
fuit Wilhelmi Primsis armigeri, legaverunt pro se et parentibus ac ante-
cessoribus suis vigilie medium florenum, de quo ecclesie 15 d. pro duabus
candelis. Nota: anniversarium dictorum Keller non ut hic, sed ut supra
positum est, publicetur. (59)

Anna dicta Schmidlin ze Engelbrechts tor legavit vigilie 10 B. h.; dat
magister Hospitalis. (60)

Elyzabeth Sparin alias Heggentzi legavit vigilie 1 lib. h, (61)

Werlin Weber legavit medium florenum de domo Schlatters ob der holtzin
Bachbrugg, quam habet pro nunc Sigg. (62)

e e

Apprilis habet dies XXX,

Hainricus Ewentinger et Anna Morlerin uxor eius et Johannes Mettman et
Barbara uxor eius et Johannes Mettmann filius eorundem et Verena Ewen-
tingerin uxor eius et dominus Conradus Ewentinger, conventualis in scto.
Blasio, et domina Agatha, monialis in Paradiso, legaverunt unum florenum,
de quo ecclesie cedunt 5 . h. pro duabus candelis et plebano 4 0. ad
litteram, residuum vigilie peragende in dominica Palmarum etc.; videtur
in cyrographo. Et Ursule Fryn uxoris Johannis Mettman iuni~
oris. (63)

' sicl — ? larga = Spende.
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Dominus Hainricus de Randegg miles et Ridollffus filius eius legaverunt
vigilie unum florenum de domo sua. (64)

Item dominus Leo miles legavit vigilie 1o 6. h. (65)

Ambrosii episcopi. Item Johannes Flrer, prebendatus in Hospitali, legavit
vigilie 1 lib. h. de domo et orto etc. dicti Haini Hugilis sita in der Grilb;
et peragi debet in octavam Pasce; et habetur cyrographus. (66)

Petrus Abpt de Altdorff legavit unum florenum annuum ad anniversarium
pro salute anime sue cum vigilia et defunctorum missis secunda et tercia
feriis post dominicam Palmarum solito more celebrandum, quem annuum
florenum procuratores eclesie perpetuis futturis temporibus una cum candela
ad sepulchrum dare et nequaquam redimere debent et tenentur, in cuius
recompensam procuratores eclesie triginta aureos in auro et pondere opti-
mos receperunt. (67)

Johannes Ubendorff, Elisabeth uxor eius, dominus Nicolaus filius et Elsa
filia legaverunt vigilie medium florenum de domo quadam by der Ellenden
herberg, quam nunc possidet Johannes Schmid. Et venerabilis pater
Bertholdus BryBnagel, quondam abbas monasterii Omnium
Sanctorum, augmentavit cum 15 B. h.; habetur cirogro-
phus. (68)

Herrmannus Gundelharter ‘et Elisabeth Hallowerin legaverunt pro se et
antecessoribus suis vigilie ortum suum trans Renum, qui est ex una con-
tiguus horrii! Conradi dicti Heller et ex altera partibus horrii Verene dicte
in der Gassen. Solvit nunc 1 lib. 4 0. h. (69)

Anna Barterin legavit vigilie 1 flor. pro se et parentibus ac antecessoribus
suis; et peragi debet dominica Misericordia domini, sed post decessum eius
peragitur; circa Invocavit. (70)

Paulus Knobloch ordinavit ac legavit vigilie 1 gl. pro salute animarum
pro se ipso et pro Margretha Styerlin uxore sua, item pro Hainrico Knob-
loch patre suo et pro Elfibett Hiber matre sua, item pro Johanne Styerlin
et Ursula von Ah, parentum predicte Margrethe uxoris sue, et pro
omnibus pueris, antecessoribus et successoribus eorundem,
quod anniversarium cum vigilia et missa pro defunctis peragi debet annuatim
quarta et quinta feriis post dominicam Misericordia domini. Item legavit
eclesye 1 gl, de quo eclesia dat edittuo 1 [O. et tref candelas ad sepul-
chtum. .~ Habentur Tittere sigho-tali .20 c ? (71)

Magister Johannes Zimmerman de Riidlinga, quondam plebanus huius ecclesie
et decanus Cappituli ruralis, legavit vigilie 1 lib. h. de vinea Hennii Megg
de Uwisen et 4 B. h. de domo Danielis Sutoris. Quatuor solidi sunt
redempti et venit ad structuram Dominorum stube. Jam totum
redemptum est, modo solvit 25 B.; cuis habetur littera. (72)

! sicl — ? Das Zeichen fehlt.
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Hainricus Lib alias Rutzschi et Ursula Syssach uxor eius legaverunt vigilie
1 lib. h.; et celebritur circa octavam Pasce. Et datur larga. (73)

Tyburcii et Valeriani, Maximi martirum. Johannes Hun de
Beringen armiger legavit vigilie 10 6. h. (74)

Venerabilis magister Martinus Egonis alias Stainlin, plebanus huius ecclesie,
legavit 1!/2 flor. ad anniversarium pro se et Hanrico Egone alias Stainlin
et Elisabeth Wiglin eius uxore, parentibus suis, et Hanrico fratre, Mar-
gretha, Anna et Ursula sororibus et ommnibus suis benefactoribus sibique
commissis feria secunda de sero cum vigilia et tertia feria de mane cum
missis pro defunnctis post dominicam Quasimodo etc., si non fuerit aliquid
impedimentum littimum ', solito more celebrandum, de quibus cedunt vigilie
1 gl. 5 O, plebano 5 0. ad litteram dominicalem et ecclesiec 5 . pro
candelis. (75)

Petrus Ziegler legavit vigilie 10 0. de domo Cliwi Buman de Vischen-
husern. (76)

Elisabeth Riflin legavit pro se et progenitoribus suis 10'/2 . h. Solvit
iam 7' 0., item 3 O. de Stuba Carnificum; modo consules. (77)

Hainricus Wecker dictus Junteler legavit pro se et Adelhaide matre et
Elisabeth uxore, iunckfrow Elsin filie, vigilie r flor, de quo cedunt
plebano § (. h. ad litteram, de domo Robers an der Rosswetty. Et edituo
cedit 1 B. (78)

Leonis pape IX.

Elisabeth Gichtlinger legavit vigilie pro se et Johanne Gichtlinger patre
et Anna matre sua et Johanne fratre suo 12 . h. de quodam brato in
Merishusen; et debet celebrari circa Georii. (79)

Burckhardus Payer, Ursala Toberin uxor eius legaverunt pro salute paren-
tum et antecessorum eorum, item pro Bernhardino filio et aliorum puerorum,
item Anna, uxore dicti Bernhardini, et pro omnibus pueris illorum 1 lib. h.
vigilie; et peragi debet post festum Georii. (80)

Georii martiris.® Johannes Lory senior et Anna Koferlin uxor eius et
Johannes Lory filius, Dorothea et Angnel filiarum eorum, legaverunt
pro se et antecessoribus suis vigilie 1 flor.,, quem dabunt procuratores ec-
clesie; et duas candelas ad sepulchrum -in eorum aniversario. (81)

Vigilia Magdalene Ulmerin und Hannsen Sibers mariti legittimi et Johanni(l
Ulmers secundi mariti et illorum omnium parentum, domini Johannis
Ulmers plebani in Ylnow et matris ac conterminorum suorum, Conradi
Ulmers et domine Anne Flarin de Constancia uxoris eius, parentum ac

! fur legitimum. — ? sic!
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liberorum eorundem; legaverunt 1 lib. 2 B., de quibus vigilie 1 lib. et
ecclesie 2 0. pro candela, de domo, quam pro nunc inhabitat Steffanus
Payer. (82)

Marci ewangeliste. Letania.!

Conradus Tober carnifex et Anna uxor eius, Johannis filii et Mar-
grethe Grublerin uxoris, et omnium ...... legaverunt vigilie 12 fi,
h. de duobus scampnis in macello. (83)

Item Hanns Siger alias Schneller et Agnell Grymmlich uxor ¢iusdem et
Kungundis Vogilin et Annly de Offenburg, ir bayder elich kind, con-
stituerunt pro se et eorundem antecessoribus et successoribus vigilie 1 lib ;
et ecclesia dat unam candelam ad sepulchrum, pro qua legaverunt 1 lib. h.
ecclesie. Et debet peragi dominica proxima ante Philipi et
Jacobi. (84)

Vitalis martiris.  Haioricus Blattman et Margaretha Watterin uxor eius
legaverunt pro salute animarum suarum et progenitorum suorum, videlicet
Clawii Blattman von Stetten et Elsy Sutor uxoris eius, parentum predicti
Hainrici Blattmann, Conradi Watter et Anne Friesin uxoris eius, parentum
prefate Margrete Watterin, et pro animabus Clawii Blattman, fratris ante-
dicti Hainrici Blattman, et Elsy Ernst uxoris eius et Cliwii Blattman filii
eorundem et Barbare Moserin von Ossingen uxoris eiusdem et parentum
eorum I lib. ad vigiliam et anniversarium celebrandam circa festum Jnven-
tionis sancte crucis. Item dederunt ecclesie 3 lib h. pro duabus candelis
ad sepulchrum ponendis et 1 [. h. ad vigiliam anni census. Item 19 (. h.
dat Hainy Marty ; habetur cyrographus. (85)

Conradus dictus Gol et filius ecius et Anna uxor eius et Anna Bichterin
filia eius legaverunt vigilie 10 [}, h. de domo Jacobi dicti Koffman cer-

donis. (86)

Johannes Ruch, Adelhait uxor eius, legaverunt pro salute parentum et
antecessorum eorum, item pro salute Verene et Ursule filiarom eorundem
1 flor. Item predicti legaverunt eclesie vinginti aureos, propterea dat in
anniversario eorum duas candelas. Et vigilia et deffunctorum officium celeb-
rari debent dominica Misericordia domini et feria secunda proxima. (87)

Maius XXXI. dies.

Philippi et Jacobi. Walpurge. Petrus Nunangster legavit pro se et
uxore Ursule Walwiserin?® 1 lib. h. vigilie, que celebrari debet domi-
nica proxima post festum Ascensionis; et de libra cedunt plebano 5 0. h.
ad litteram. (88) '

! gewodhnlich Litania major. — * urspranglich sua.
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Domina Dorothea de Birchendorf, uxor validi iunckher Bér de Liechten-
stain, legavit 1 flor. vigilie de quadam vinea in Flarlingen; et habetur
cyrographus. (89)

Invencio scte. crucis. Alexandri, Evencii, Theodori .

Frantz Ahorn et Adelhaidis Schwainingerin uxor eius legaverunt 35 0. h,,
de quibus vigilie debentur 30 0. et duo solidi plebano ad litteram domini-
calem et 2 0. adiutoribus et 1 fi. edituo. — Iterum legaverunt ecclesie
1 lib. h. ad structuram; et ecclesia dabit in aniversario eorundem duas
candelas ad sepulchrum. Hec prescripta dat Wilhelmus de Fulach armiger
ex quodam suo cyrographo sonante pro 12 flor. annuis, quos solverunt
dicti Trulleray armigeri fratres; et redimi possunt 35 f. pro 35 lib. h. et
una libra hallensis ecclesie pro 20 lib. h. (90)

Johannis ante portam latinam.

Apparicio scti. Michahelis. Magister Johannes Goldschmid, gesessen by dem
Rauthus, legavit vigilie pro se ct Adelhaide uxore et Radollffo monetarii
filio eius 1 lib. h.  (91)

Gordiani et Epimachi martirum.

Pancracit, Nerei, Achillei martirum.

Gangolfi martiris.

Waltherus Besenvelt de Horow legavit vigilie 12 (. h.; dat Jickli Ochs
€250, ] < (92)

Hainricus Tennenberg et Anna Hugili uxor eius legaverunt vigilie pro se
et parentibus. eciam Angnete Schuppin et Anna Clingerin, filia-
bus dicte Anne Hugilin, 1 flor., de quo plebano 4 0. ad litteram
et ecclesie 1 gn? pro candela; ‘et debet.celebrari ihdeminica
Vocem iocunditatis. (93)

Anno 1507 obiit venerabilis magister Johannes Bocklin, plebanus huius
ecclesie, et ordinavit sex florenos renenses cum tali condictione, quod ple-
banus, adiutores et capellani per totam octavam Corporis Christi omnes
horas canonicas cum officio de festo cantent, ad quas horas cum officio
ordinavit quinque florenos et unum florenum ad aniversarium suum et
parentum in die Corporis Christi de sero cum vigilia et feria sexta cum
officio pro defunctis cantandum; et domini consules habent testamentum
in scriptis. (94)

Potentiane virginis.

Basilie ® virginis et martiris.

Quinterie virginis et martiris*. [Dominus Johannes Riff, olim promis-
sarius®, legavit vigilie 1 lib. h. de domo Klingers zi dem guldin Hirtz.
Ist aberkenntt]. (95)

! verschrieben fiir Theodoli. — 2 sic! — *® statt Basille. — * sic! Der
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Gedenktag der Quinteria ist nicht der 21., sondern der 22. Mai. — ® Promissarii:
praebendarii sacerdoles, qui in ecclesia parochiali pracbendam possident. Du Cange,
Glossarium. :
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22.  Dominus Johannes Schmid, cappellanus in Clivo!, legavit vigilie pro se
et parentibus et Ridino fratre ac Anne Zinggin uxoris eiusdem?
atque Johanne Schmid, filii Radini Schmids, Elsin Murerin uxoris Jo-
hannis Schmids, 1 flor.; et debet celebrari circa Barnabe apostoli ante
vel post indifferenter. (96 )

25.  Urbani pape el martiris. Agnes Buwminnin® legavit pro se et pro patre
Johanne Buwman et matre Agnete Gelczerin, Hanrico Halbysen et
Oschwaldo Holtzach, dicte Agnetis maritis, et antecessoribus
et successoribus eorum 1 flor, quem dat eclesia, et eclesie 1 flor., et dat
duas candelas. Et debet anniversaiium illud peragi quinta feria cum vigilia
et sexta feria cum officio defunctorum etc. in angaria Penthecostis. (97)

27. Erhardus Kimpff de Lympach et Brigida uxor eius legaverunt pro se et
progenitoribus suis tres modios speltarum et duos modios avene dominis
ad vigiliam, de quibus ecclesic cedunt septem solidos hallenses; et dat
ecclesia duo luminaria. Vendijti suntt et solvit iam 36 0 ; dat
iam magister civium Ulricus Trualleray; de quibus ecclesie
7 B. (98)

29. Hainricus Aspinger sartor et Gertrudis uxor eius legaverunt vigilie 10 0. h.;
item residuum de tribus quartalibus tritici ordinatum ad vigiliam Ochs *
excedens 10 fi. h. hic ad vigiliam Aspinger supperaddi debent prout habetur
in cyrographo. (99)

31.  Pelronelle virginis.

Junius habet dies XXX,

1.  Nicomedis martiris.* Conradus Waldkilch iunior, Elflbetha Irmin eius uxor,
pro salute animarum suarum et pro Johanne et Beatrice puerorum eorum
et pro Johanne Irmin et Margretha Stiiczenbergin uxoris eius, dicte EIB-
bethe parentum, et omnium predictorum antecessorum, successorum salute
legaverunt unum florenum annuum ad anniversarium eorum nomine, in
octavam Ascensionis domini videlicet cum vigilia et crastina videlicet feria
sexta cum missis pro defunctis solito more peragendum. (100)

2. Marcelli et Petri martirum.®

3. Erasini episcopi el martiris. Brigida Nunkilcherin legavit vigilie 10 B. h.
de horreo Johannis Hallower; et habetur cyrographus. (101)

5. Bonifacii episcopi.

! Clivus: «Steig». — ? theilweise auf Rasur, — ® Die Vorlage hat Buw-
mimin, — * unterm 11. November. — ® sc. dedicacio. Doch scheint hier wie
anderwirts eher eine Verwechslung mit Nicodemus mart. vorzuliegen; auch die
beiden von Weidenbach veroffentlichten Kalendarien von Binterim und v. J. 1452
haben bloss Nicomedis. — ® soll heissen Marcellini.
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Margaretha Hewerin legavit pro se et marito suo Nicolao Hewer 15 B. h.
ad vigiliam, quos dat Heninus Megg de Uwisen de quadam vinea; habetur
cyrographus. (102)

Cliwi Schmid, in der Nidern statt, et Anna uxor eius legaverunt pro se
et antecessoribus suis vigilie 1 lib. h. et dat ecclesia candelam et cedit
ecclesie de libra 1 § h ; solvi debet in aniversario circa festum Corporis
Christi. (103)

Medardi episcopi.
Primi et Feliciani martirum.

Hainricus Lib, Elflbeth uxor eius, Johannecs Faber de Waltzhit, Adelhaidis
uxor eius et Adelheidis filia sua, uxor Conradi Lib, legaverunt vigilie 10 0.
pro remedio animarum suarum et successorum, de domo dicti Tumer iuxta
pontem Rini inter domos Conventus Augustinensium de Constancia et dicti
Kessler ; et habetur cyrographus. (104)

Barnabe apostoli.

Basilidis, Cyrini, Naboris et Nasarii martirum.

Onofrii confessoris.' Domicellus Hainricus de Rossberg ? legavit vigilie

10 §, qui dantur de vinea dicti Bader, que est contigua vinee dictorum
am Stad. (103)

Hanricus Wagen legavit 1 gl. pro salute anime sue et Agnete Ridolfin
eius uxore et Hanrico Wagen seniore et Johanne Wagen eius filio, Adel-
haide uxore Johannis Wagen, domino Petro Wagen fratre, ordinis Predi-
catorum cenobii in Constancia, et Johanne Wagen, filio Conradi Wagen,
et omnium antecessorum salute ad anniversarium in profesto sctorum.
Viti et Modesti cum vigilia et predictorum die cum missis pro defunctis
more consueto peragendum; et si festum jam dictum in dominicam
venerit, in qua vigilia pro defunctis fixa habetur, huius anniversarii vigi-
lia feria secunda de mane simul cum missis alterius anniversarii peragi

debetur. (106)

Viti ¢t Modesti, Crescencie martirum. Ridi Brotbeck et Gertrudis uxor eius
legaverunt pro se et parentibus, antecessoribus et successoribus suis 1 lib. h.
ad vigiliam celebrandam circa festum Johannis Baptiste. (107)

Johannes Holichel et Elisabeth uxor eius legaverunt vigilie 1 lib. h. et
debet celebrari dominica infra octavas Corporis Christi; eciam legaverunt
1 flor. ad largam. Habetur cyrographus. Et eciam duos modios tritici
legavit Stephanus Sporer et Margaretha uxor eius ad largam paupe-
ribus. (108)

1 Weidenbach hat Onuphrius anach. beim 12. Juni. — * urspringlich: Hain-

ricus Rossberg armiger. *
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Hainricus Affenstetter et Petrus frater eius legaverunt pro se et liberis suis
atque parentibus et antecessoribus, successoribusque suis 2 '/2 lib. h. tali
condicione, quod de prefata suma cedere debent ecclesie 10 [. pro duabus
candelis ad sepulchrum ponendis et 1 f. h. edituo ecclesie, relinquum vigilie.
Et anniversario ‘eorum celebrandi circa festum scti. Johannis Baptiste et
vigilia cantari debet mane ante pulsum publice misse et post vigiliam
sequi debet missa pro defunctis cum aliis celebrationibus, sicut moris est;
et habetur cirographus. (109)

Marci et Marcelliani martirum. Lienhart Kramers, Angnel siner hnsfrowen,
Cristinen ir tochter, Hanns[} Murbach des eltern, Annen siner frowen, Hanns
Murbach des jungen, Margarethen siner husfrowen, die ouch Lienhart
Kramers tochter was, Hanns Jacoben ir baider sun; legaverunt 35 0. h. (110)

Gervasii et Prothasii martirum.

Johannes Murer am Vischmarkt, Elisabeth uxor eius et Margaretha Stocker
filia et Hainricus Murer filius et Elisabeth Schmidlin, uxor Hainrici Murers,
legaverunt 1 lib. h., de qua ecclesie cedunt 2 . h. pro candela. (111)

Albani Martiris. Dominus Johannes Turner, plebanus ecclesie huis, legavit
vigilie unum florenum de quadam vinea, ut habetur in cyrographo. (112)

Decem milium martirum. Adelhaidis Werchmeisterin legavit pro remedio
anime sue vigilie 1 lib. h.; dat cappellanus altaris beate Virginis in Clivo
de sex libris sibi legatis, ut habetur in instrumento; et ecclesia dat can-
delam supra sepulchrum. (113)

Vigilia.
Junkherr Rtzman de Huanenberg legavit vigilie medium florenum. (114)

Nativitas scti. Johannis Baptiste. Hans Tischmacher und Margreth
sin elich husfrow- und Matheus Tischmacher und Anna sin husfrow und
und Annly Och sin husfrow und Ulrich ir sun und Hans Brun und Margreth
sin husfrow und Hainrich Brun und Barbel sin schwoster, Hans Schmid,
Adelhait sin husfrow und Claus Knobloch und all ir fordren legaverunt
1 gl. ad vigiliam celebrandam annuatim in die scti. Johannis Baptiste et
crastino cum officio pro defuntis, de quo floreno cedere debet 1 fi. edituo
et 1 0. ecclesie pro candela. (115)

Martini Forster dicti Schelblin, Anne Michel uxoris, Hanrici, Burckhardi,
Johanis filiorum, Elsi Rinhartt, uxoris Burckhardi Schelblin, Agathe Richlin
et Ursule Vischer, uxorum Johannis Schelblin, omnium parentum et ante-
cessorum, quorum anniversarium debet cum vigilia ¢t missis intra octavas
scti. Johanis Baptiste more solito celebrari; legaverunt 1 flor. {116)

Nicolaus Schufili pistor et Adelhaidis uxor eius legaverunt 10 f. h. de
domo sua prope pontem ' Rini et debet celebrari post Pasca [datur de
communi pixide cappellanorum]. (117)

! Im Original steht fontem (!).
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Johannis et Pauli martirum. Anna famula Riggeri im Thurn armigeri zi
der Haselstuden legavit vigilie 1 lib. h.; dat Brun in Nova Civitate. (118)

Septem dormiencium, Johannes Fritzschi et Anna Grimmli uxor eius ‘et
Ella Grimmlin mater [Anne Fritzschin] legaverunt 12 f. h. vigilie; dat
Henslinus Rorer de Tachsen de quadam vinea. Item dederunt 1 lib. h.
ecclesie pro una candela ad sepulchrum. (119)

Leonis pape. Vigilia.
Elisabeth Trullikoverin legavit vigilie 1 flor. de domo quondam Steffani
Sporers, que est contigua domui Johannis Lingg prope Macellum. (120)

Petri et Pauli apostolorum.

Commemoracio scti. Pauli. Domina Anna Stockerin ordinavit, ut deinceps
singulis annis in vigilia Visitationis beate Marie virginis cantetur Matutinum
de sero et post hoc Salve regina, in crastino vero cantetur missa de festo
circa auroram deinde per totam octavam cantetur Salve, qua de causa
predicta Anna constituit 1 flor., de quo plebano et sociis 1 lib. h., solastico
7 B. et edituo 3 B. cedunt.” Et habetur cyrographus. (121)

Julius XXXI.

Octava scti. Johannis Baptiste. Johannes. de Berow cerdo legavit 1 lib. h.
vigilie de tribus pratis in Obern Hallow sitis; dat dictus Nukum ibidem.
(122)

Visitacio scte. Marie. Processi et Marciniani martirum. Junckher Wilhalm
de Fulach legavit vigilie 10 6. h. de domo sua uft der Herren acker. Re-
dempti sunt in vigilia Laurentzii anno domini 1461; dat iam dominus
Conradus Schlatter de prato ob Hemental. (123)

Theobaldi episcopi.' Dominus Johannes de Wetzenhofen rector ecclesie in
Lottstetten legavit vigilie 10 . h ; dat Radinus Murer textor de quadam
vinea in dem Mulital. (124)

Udalrici episcopi. Vigilia Nunangster ut sequitur %, — Anna Burgraff lega-
vit unum florenum annuum ad anniversarium pro se ipsa et pro Hainrico
Burgraff et Brigitta Baderin uxore, parentibus eius, et pro Johanne Burg-
raff fratre, ordinis Minorum, predictorum filio, item pro Elfibetha Helleri
et Anna Schirmerin, eciam iam dicti Hainrici Burgraff uxoribus, et pro

! fallt auf den 1. Juli. Moglicherweise ist der Name aber auch verschrieben

fiir Theodori ep., in welchem Fall er zum folgenden Tag gehort. — * unterm
6. Juli.
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omnibus antecessoribus et successoribus eorum dominica proxima post
Udalrici episcopi cum vigilia et feria secunda sequenti cum officiis pro
defunctis more nostro solito celebrandum Item hec persona dedit [eclesie]
vigilie 30 0. h., pro quibus procurator eclesie debet dare unam candelam
ad sepulchrum et edittuo tres denarios. 1510. (125)

Elsi Brunner et parentum ac amborum maritorum suorum, videlicet Riigeri
Schott alias Sattier, Bortholomei Fronder carnificis et omnium antecessorum
eorum anniversarium cum vigilia et missis pro defunctis octo dies ante vel
post festum scti. Udalrici episcopi indifferenter more consueto celebrari
debet; ad quod dicta Eisi Brunner legavit sacerdotibus unum florenum
annuum. (126)

Johannes Schmidli ze Engelbrechts tor legavit vigilie 12 0. h. de domo
ibidem; dat magister Hospitalis. (127)

Octava apostolorum Petri el Pauli. Johannes Nunangster et Anna uxor eius
legaverunt pro se et progenitoribus suis vigilie 1 lib. h. et plebano § 0. h. ad
litteram dominicalem de quodam prato circa Winterthur; habetur cyrographus.
Redimi possunt 25 lib. h. Et debet celebrari ipsa die Udalrici. (128)

Wilibaldi episcopi. Jos Spiegelberg legavit pro se et parentibus, videlicet
Jodoci Spiegelbergs senioris et Elisabeth eiusdem uxoris, et Margarethe
uxoris sue, domini Johannis fratris, cappellani huius ecclesie, Anne sororis
sue et Jodoci et Johannis filiorum eius 1 lib. 8 B. h. de domo am Rinder-
marckt contigua domui Cliwis de Hemental; et est littera. (129)

Kyliani et sociorum. Dominus Jacobus Acht, cappellanus altaris scte. Kathe-
rine, legavit 1 flor.; habetur littera. (130)

Cyrilli episcopi et marliris.
Septem fratrum filiorum Felicitatis.

Translacio scli. Benedicti. Herrmannus dictus Buslinger et dominus Burk-
hardus frater eius, Herrmannus filius et Margaretha filia eius legaverunt
vigilie 10 B. h. de domo ipsorum in Nova Civitate, que est contigua do-
mui Hainrici Libs. (131)

Clawinus Bockly alias Muller legavit pro se et parentibus suis Burckardo
Mualler et Adelheide uxore sua et pro fratribus suis Caspar, Hainrico et
Martino, filiis dicti Burckardi Muller, Johannis Weber, et pro uxore sua
Anna Weberin et parentibus eiusdem Anne, videlicet Johanne Weber et
Anna uxore eius, unum florenum ad vigiliam annuatim celebrandam cum
anniversario circa festum scte. Margarethe virginis; cedit florenus de domo
Fund fabri am Rindermarckt, de quo cedunt § 0. h. plebano ad litteram
dominicalem. (132)

Hainrici imperatoris et confessoris. Ellbeth Buman legavit pro salute anime
sue et animarum Haintzen Bumans et Johannis Rickenbach maritorum suo-
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rum et Margarethe filie sue et Jacobi Pfifer de Bfichtelen vigilie 12 £. h.
de domo dicti Kinler in der Webergassen; habetur cyrographus. (133)

Margaretha virginis.! Divisio apostolorum. Domicellus Ulricus Trulle-
ray et domina Anna de Rossberg uxor ecius legaverunt vigilie medium
modium tritici [quartale] et 8'/2z f. [siliginis, unum pullum et § 0. h, ut
habetur in cyrographo. Das fiertel roggen und das hin sind ab-
geloset, und gyt dafar 32 6. h. Hans Bischoff ab ainem win-
garten ze Iojwysen.] (134)

Clawinus Schnetzer et Elisabeth Spiessin, quondam uxor Johannis Gampp,
Johannes Gampp et Margaretha uxor eiusdem, que quondam uxor fuit
predicti Cliwini Schnetzers, legaverunt vigilie 1 lib. h.; et debet peragi
in die Margarethe.? (135)

Allexii confessoris.

Materni episcopi et confessoris. Magister Johannes Payger fabri® an der
Bachbrugg legavit pro se et Anna Josin uxore et Elisabeth uxore et pueris
Margarethe, matris Elisabethe, et antecessorum vigilie 1 flor., de quo ple-
bano-4 . ad litteram et ecclesie 2 . pro duabus candelis. (136)

Dominus Hainricus am Stad, rector ecclesie in Mulhusen, legavit vigilie
11 i, h. de domo quadam in der Reppffengassen; habetur cyrographus. (137)

Praxedis virginis. El(beth Henseler et Burkli Muller alias Henseler und
Ulrich Henseler et Anna uxor prior eiusdem et Nesa filia legittima et maritus
eius legaverunt pro se et posteris [unum modium tritici] vigilie 16'/2 B.
[duo quartalia ecclesie scti. Johannis], que dare debet duas candelas et ple-
bano 4 . h. ad litteram; et habetur cyrographus. (138)

Marie Magdalene. Johannes Lingg legavit 12 [. h. vigilie de domo
iuxta Macellum contigua domui zi dem roten Schilt. (139)

Appollinaris episcopi et martiris. Ulricus Marquart alias Schaftner legavit
vigilie 12 0. h. de domo sita in Vico Fratrum contigua domui domini
Nicolai dicti Ernst et Conradi dicti Heggitzi. (140)

Cristine virginis el martiris. Vigilia.
Jacobi apostoli. Cristofferi martiris. Ttem Clara, uxor Hensli Sporers,
legavit vigilie 10 0. h. [de domo Danielis Sutoris, de floreno.. Et sunt re-

dempti et supra cameram cappellanorum locati; dantur de floreno in
Gichtlingen. (141)

‘Anne matris Marie. Item Henni Frief et Elsa uxor sua legaverunt vigilie

18 oo Solvit. medo 1 lib: h.  (142)

' Margaretha wird in der Regel am 13. Juli gefeiert. Doch haben auch

andere Diocesen den 15. dafir angesetzt. — * Am Rande ist von einer Hand des
16. Jahrhunderts bemerkt: Und gefelt der =zins uf sant Martistag, —

8

sic!
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27.  Marthe virginis.! Hainricus Mayger de Pfullendorff legavit vigilie unum
florenum de domo sita an der Brldergassen an dem ort. (143)

28.  Panthaleonis marliris. Dominus Johannes Haydenrich, cappellanus altaris
scti. Blasii, legavit vigilie 1 lib. h. 4 (. pro duabus vigiliis sibi continuatim
celebrandis; et habetur cyrographus pro 1 soma?® vini. Pro nunc solvit
s Db (144)

29.  Felicis pape. Simplicii, Faustini el Beatricis martirum.

30. Abdon et Sennes. Herrmannus Cron, filius Johannis Cron, legavit vigilie
10 [i. h. de quadam vinea in Wydlo; habetur cyrographus. (145)

j1.  Magister Petrus Murer, Engla uxor eius et Johannes Murer, Elfibeth uxor
eius, Nicolaus Murer, Anna uxor eius legaverunt vigilie 1 lib. 5 0. h.; dat
Orsinger; habetur cyrographus. (146)

Augustus XXXI.

1. Ad vincula scti. Petri.

2. Stephani pape et martiris. Ulricus Muslinger alias de Sancto Gallo legavit
vigilie 10 [. h. de domo Petri Nigili prope Domum Predicatorum in
Reppffengassen. (147)

3. Invencio scti. Stephani prothomartiris.

4. Marie Egipciace®.

5. Oswaldi regis et martiris. Dominici confessoris*®. Domina Angnefl
Lowin, uxor quondam validi Conradi Schwiigers, legavit [1 flor.] vigilie
1 lib. 5 ., de quo plebano 25 d.; et celebrari circa festum scti.
Galli. Et de floreno cedunt plebano § 0. ad litteram. (148)

6. Sixti pape. . Felicissimi et Agapiti martirum.

7.  Afre martiris. Clnrat Limpach, Nesa uxor, Erhart Limpach filius amborum,
Els Guggenbuchel uxor Erhardi, Burkli Limpach et Anna uxore eius, pa-
rentes Conradi Limpach, Uli Oning et Elisabeth uxor, parentum dicte
Limbdchin, legaverunt pro se et antecessoribus suis de quadam vinea sita
under der Fels 1 lib. h. vigilie et § 0. h. pro duabus candelis, datur Lau-
rentzii; habetur cyrographus. Libram dant dicti Metzger in Biach-

! Von Weidenbach zum 29. Juli gesetzt. — 2 sic! — * Wird am 2. April
gefeiert, wie auch das Calendarium hist. in Codex 9o der Ministerialbibliothek be-
sagt, doch hat Weidenbachs Kalender v. 1452 den 1. April. — * Dominicus fillt
einen Tag friher.
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talen de feudo Erhardi Sailer. Item predictos § 0. tmbursat
procurator ecclesie de prefata vinea. Item hii § fi. redempti
sunt. (149)
Cyriaci et sociorunt.

Romani et Secundiani martirun. Vieilia.
(s

Laurentzii martiris. Hainrich Helschit legavit pro se et Elisabeth matre
sua vigilie medium florenum de domo sua in Vico Textorum, que est con-
tigua domui Hainrici Negili; habetur cyrographus. (150)

Tyburcii. Johannes Lut, Anna uxor eius, Hainricus Luti et Anna uxor
eius, Johannes et Petrus et Martinus dicti Luati carnifices legaverunt vigilie
14 . h. de quodam scampno sub Lobio Carnificum. (151)

Clare virginis. Verena, famula quondam domini Johannis im Thurn, legavit
vigilie 1 lib. h.; dat Baglerin; habetur instrumentum. (152)

Yppolliti et sociorum martirum. Frow Anna Marin von Yfin legavit pro
se et pro Johanne Maur marito et pro [Ebercz] Caspar Abercz et Margretha
uxore eiusdem et pro parentibus et omnibus antecessoribus eorum 1 flor.,
de quo 4 § cedunt plebano et residuum vigilie. (153)

Eusebii confessoris. Vigilia.

~ Clawinus Buchler et Elisabeth uxor eius, Nicolaus Wurm et Ursula uxor

eius legaverunt pro se et progenitoribus suis 1 lib. h. de quodam agro in
Loningen; et habetur cyrographus. (154)

Assumpcio scte. Marie.

Theodoli episcopi.t ‘Johannes Oning in der Mur legavit vigilie 10 (. h. de
domo dicti Hainiman tranl Renum post tria quartalia tritici; habetur cyro-
graphus, ita ut anniversarius dies ipsius Johannis Oning, Elisabeth uxoris,
Bentzonis et Wilhelmi filiorum celebretur dominica post Assumpcionem
Marie. (155)

Octava scti. Laurenizii. Dominus Ulricus Zerahouch alias Maler, plebanus
huius ecclesie, legavit pro se, parentibus et benefactoribus, Katherine Malerin,
Margarethe et Agnete sororibus eius et successoribus suis 1 lib. h. vigilie.

(156)

Agapiti martiris. Dominus Hainricus Beck de Brigancia, huius eclesie quon-
dam altaris scti. Nicolai cappellanus, legavit pro salute anime sue 1 lib. h.
(157)

Ludowici episcopi et confessoris.

Bernhardi abbatis. Hainricus Frygenstain, Margaretha uxor eius, Angnes

eciam uxor eius et Anna mater eiusdem Angnetis legaverunt vigilie 10 ., h.
Sunt empti. (158)

1 Bei Weidenbach_ nicht verzeichnet.
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Domina Anna de Fulach, uxor Ruggeri im Thurn armigeri z0 der Hasel-
studen, legavit vigilie 1 lib. h. de quadam vinea Conradi Petri in Uwisen;
habetur cyrographus. (159)

Octlava® scte. Marie. Thimothei et Symphoriani.

Vigilia.
Johannes Syber textor legavit pro salute animarum parentum et antecessorum
suorum, item pro Ursula Stemmeérin uxore sua et pro Johanne Siber et pro
Mathia, Peter, Hanf} filiorum eorum 1 flor., de quo eclesie 1 . h. pro can-
dela. Et vigilia et officium defunctorum celebrari debent anuatim post Dedi-
cationem Minorum vulgariter Bruderkilchwi., (160)

Dominus Johanes Seckler, premissarius altaris scte. Crucis, et Anna......
eius famula legaverunt pro remedio animarum suarum, eciam parentum,
antecessorum benefactorumque suorum 1 '/z flor. ad anniversarium cum
vigilia et missis pro defunctis circa Bartholomei festum more solito cele-
brandum. (161)

Bartholomei. Junckher Hanns Wyechser legavit vigilie 10 . h.; dat
iam Peter Tegen ab dem garten und rain vor dem nuwen

Thurn., (162)

Hainricus Blcher legavit vigilie 1 lib. h. de domo Buninger in Agro. (163)

Johannes Voggt pistor legavit pro se et Elisabeth de Ach uxore sua ac
filia eius, uxoris Hainrici Weckers alias Junteler, medium florenum vigilie
de domo et orto dicti Appentzeller. (164)

Gebhardi episcopi. Conradus Graff alias Armbroster et Margaretha Ertzingerin
ct Ursula Nieterin uxores eius legaverunt 1 flor. de quadam vinea in Flar-
lingen, habet Cliwi Barter; et dantur 4 0. h. de floreno plebano ad lit-
teram; habetur cyrographus. (165)

Pelagii. Augustini, Hermetis. Rudy Vischer et Margretha uxor eius lega-
vit? vigilie 1 lib, h. ab ainem wingarten gelegen uff Windegk zwuschent
Josen Rorbasli und Hannsen Schmeltzisen etc. (166)

Decollacio scti. Johannis. Hennsli Phister et Nesa uxor eius et Anna filia
ipsorum legaverunt vigilie 1 lib. h. de vinea am Hungergassen; dat iam
Egly Brenner in Nova Civitate; et habetur littera. (167)

Felicis et Adaucti martirum. Herrmannus dictus Kron, den man nampt von
Tengen, legavit vigilie 32 0. h., ubi cedunt 10 0. h. de domo dicti Gicht-
linger contigua ex una Novo Turri ex altera contigua domui dicti Schitler,
item 10 0. h. de domo dicti Loninger in Vico Textorum, item 12 [i. de

domo Nuperlin inter domum dicti Nydinger pistoris et Johannis dicti Solers

des wagners; et de hiis cedunt plebano 4 B. h.; habetur cyrographus. (168)

1 sc. assumpcionis, — * sic!
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September XXX,

1. Verene wvirginis. Egidii confessoris. Adelhaidis, uxor Jacobi Scherer de
Hallow, et Johannes filius eius legaverunt vigilie medium florenum. (169)

2. Johannes Rudolff, Anna Lybin uxor eius legaverunt 1 flor. vigilie pro se et
suis parentibus et successoribus et pueris eorum. Et debet celebrari
in secundis vesperis Assumpcionis Marie virginis vigilia et
in crastinum officium pro defunctis. Et ecclesia datt duas can-
delas. (170)

3. Ursula, uxor quondam Johannis Friboldi armigeri, legavit vigilie 1 flor.
de quibusdam pratis in Raperschwil sitis; et debet census mitti et in Schaff-
husen solvi sine expensis dominorum; habetur cyrographus. (171)

4. Rudolffus Holhamer senior, Verena uxor eius et Hainricus Holhamer et
Dorothea uxor eiusdem legaverunt vigilie 1 lib. h.; et habetur cyrographus.
Ist abgeldoset von Hannsen Binden. (172)

6. Magni confessoris. Ruidollffus cyrurgicus legavit vigilie 1 lib. h. de pomero
trans Renum contiguo ortis dicti Nordlinger et Hainrici Stockli; et habetur
cyrographus. (173)

7. Haintzmann Strowlin, Elisabeth uxor, Margretha filia et Johannes frater eius,
Johannes Hofwiser, Margretha Morlerin eius uxor, amborum parentum,
fratrum et sororum et omnium antecessorum, quorum anniversarium cum
vigilia in festo Nativitatis Marie et crastino cum missis solito more peragi
debet, nisi impedimentum aliquod veniat legitimum, legaverunt unum flo-
renum. (174)

8. Nattivitas scte. Marie.

9. Gorgonii. Dedicacio ecclesie Constanciensis. Dominus Johannes
Biler, cappellanus Hospitalis in Schauffthen?, legavit vigilie 1 lib. h.; dant
procuratores ecclesie. (175)

11. Prothy, Jacincti,* Felicis® et Regule. Henninus Goldschmid et Kunnegundis
uxor et Margaretha filia eius legaverunt vigilie 14 0. h. de domo et orto
Uli Kutlis in Fuartalen trans Renum. (176)

13. Anna, famula quondam Johannis Kron, legavit unum florenum; dat Johannes |
Goldschmid de domo Gundelharter Exaltacione scte. crucis, de quo ad vigi-
liam dicte Anne datur 1 lib. ecclesie pro candela 18 h., residuum plebano;
ut in littera dominicali habeatur memoria eius et Johannis Kron et uxoris
eius. (177)

14. Exaltacio scte. crucis. Domina Margretha de Fulach, uxor validi
Johannis Yrmensee, legavit pro dicto viro, pro Elflbeta Minczmaistrin, matre

} sic! — * Schreibfehler fur Jacinti (Hyacinthi). Doch hat auch das Anni-
versar v. St. Agnes u. das Calend. hist.: Jucincti. Weidenbach setzt Jacinctus zum
26. Juli. — ® fehlt bei Weidenbach. Calend. hist.: In Alamannia castro Turicino
passio sanctorum Germanorum Felicis et Regule.
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[sua] Johannis dicti, et pro se et omnibus antecessoribus vigilie 1 flor. de
domo Yrmensee ex opposito cimiterii scti. Johannis; et habentur littere sub
illo signo. Ist abgeloset und wider ersecztt; datum 1507. (178)

Octava Nattivitatis Marie. Erhardus Schriber legavit vigilie 1 flor.,, qui
emptus est de domo dicti Guindelharter contigua domui Johannis Dorftlinger
in [Nova] Civitate Inferiori. (179)

Eufemii®, Lucii et Gemminiani.

Lamperti marliris.

Vigilie singulis angariis peragende reperiuntur retro, ®

Conradus Barter senior, Elisabeth uxor eius, Hainricus, Conradus, Nicolaus,
filii eorundem, legaverunt vigilie 1 lib. h. de vinea Lurler sita in Grben
contigua ex una vinee Jodoci Spiegelbergs et vinee Burkli Binders ex altera
partibus; et debet celebrari ipsa die Mathei apostoli. Hec libra hallensis
potest redimi 20 lib. h. (180)
Vigilia.

Anna Truallikoferin legavit pro se et benefactoribus 1 flor. vigilie. (181)
Mathei apostoli et ewangeliste. Clnradus Cintz alias Morler et
Elisabeth Morlerin uxor eius legaverunt vigilie pro se et filio eorum Albertho
Maérler unum modium tritici, qui datur de domo Wilhelmi am Stad. (182)

Mauricii el sociorum.
Dominus Erhardus Wagner legavit vigilie 1 Iib. h. (183)

Concepcio scti. Jobannis Baptiste. Dominus Johannes Stoffel legavit pro se
et progenitoribus suis vigilie medium florenum, qui cedit de Domo Lupanari;
datur- Verene ... ..., Iltem dfSer. s pulden isi adgelogi van
der statt rechner uff den Balm abent 1504 jar mit 10 gl Ist
wider angelaitt. (184)

Dominus Nicolaus Schilling, cappellanus capelle scti. Johannis in Monasterio,
et Burkardus Schilling cerdo legaverunt vigilie 14 6. h. de domo, area et
orto dicti WisBwuiller sita in Clivo; et habetur cyrographus. Gillt yetz
niitz. (185)

Cyppriani et sociorun, Justine virginis el martiris. Henslinus Berchtold und
Anna Schwarberin uxor cius legaverunt vigilie 1 lib. h,, de qua quatuor

solidj plebano ad litteram et 1 0. h. ecclesie pro candela; et debet celebrari
circa Michahelis. (186)

Cosme et Damiani martirum. g

Veneslai * martiris. Anna Huafflin -alias Strolin legavit tres partes unius
floreni vigilie, quas comparavit pro quindecim florenis de communi pixide
dominorum ecclesie scti. Johannis; et est talis pena in absentes ordinata et
propter absenciam vigilie sine causa racionabili solvet 1 . h ; sic et in missa.
ut moris est. Pro nunc solvit 15 0. (187)

! Eine sechsblitterige Blume zwischen den Buchstaben B und Jr. — 2 statt

Euphemie. — * auf dem verloren gegangenen Schlussblatt, — * sic!

\
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Scti. Michahelis. Item HannB Wecker legavit pro se suisque parentibus
aliisque antecessoribus vigilie 1 flor.- de domo magistri Hainrici Zollis under
der hultzin Bachbrugg, prout in cyrographo continetur. (188)

Jeronimi  presbiteri. Magister Andreas Marzerer alias Murer et Anna
Schmidlin eius uxor pro se et omnibus antecessoribus suis ordinaverunt ad
anniversarium eorum in festo Michahelis cum vigilia et crastina cum missis
— si non est a causa impedimenti — celebrandum unum annuum florenum.

(189)

October XXXI.

Remigii. Conradus Cron, pater Ade Cron, legavit vigilie 1 lib. h. [de
domo sua]. Magister Laurencius Cron, filius Ade Cron seni-
oris, Ursula Payerin, uxor dicti magistri Laurencii, addiderunt
100. Hoc totum cedit nunc de prato in Wiechs; habetur cyro-
graphus. "Et - debet ptrocurator -eclesie dare duas:-candelas ad
sepulchrum. (190) :

Leodogarii marliris.

Elisabeth de Cappel, uxor Ade Cron, legavit vigilie 1 lib. h. [de domo
Ade Cron] de prato in Wiechs; habentur littere. (191)

Francisci confessoris. Wernli von Ach et domina Elisabeth Win-
minnin uxor eius legaverunt vigilie medium florenum, ut habetur in cyro-
grapho. (192)

Constantis® et Alexandri martirum,

Fidis virginis et martiris.

Marci pape. Sergii et Bachi martirum.

Burckardus Winman et Angnes uxor eius legaverunt medium florenum
vigilie, ut habetur in cyrographo. (193)

Dyonisii et sociorum.

Gereonis el sociorum. Johannes de Honburg armiger et dominus Johannes

filius eius, cappellanus Hospitalis, Margaretha Malerin, mater ipsius domini
Johannis, et Kungundis et Margaretha sorores eiusdem legaverunt vigilie

1 lib. h. (194)
Anna Hablutzellin constituit pro salute anime sue unum florenum ad ani-
versarium, de quo habetur littera. (195)

Calixti pape. Johannes Pfliger et Margretha uxor eius legaverunt unum
florenum pro salute animarum suarum, item eciam amborum parentum ac
omnium antecessorum; cuius habetur littera. (196)

1 felilt bei Weidenbach.
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Galli confessoris. Johannes Kerrnn, cerdo, et Barbara Vogtin eius uxor
legaverunt unum florenum pro salute animarum suarum et eciam amborum
parentum et omhium antecessorum. (197)

Luce ewangelisle.

Januarii et sociorum.' Dominus Johannes Schon constituit pro se et paren-
tibus, fratribus et benefactoribus suis unam largam pauperibus ipsa die Un-
decim milium virginum dandam, et sacerdotibus 11 [. h. et unicuique
sacerdotum quinque panes de larga eadem in ecclesia scti. Johannis danda,
tali condictione, quod plebanus, adiutores cetterique capellani predicte ecclesie
interesse debent primis vesperis, qua finita cum responsorio pro defunctis
transire debent ad sepulchrum eius et legere vesperas pro defunctis,
videlicet Placebo cum reliquis partibus etc. Crastino vero primam missam
cantent pro defunctis, secundam de festo, qua finita iterum procedant ad
sepulchrum, ut in primis vesperis cum Placebo peractum est. Et tunc
procurator dominorum a procuratoribus large recipere debet, peccuniam et
panes; et dividere peccuniam inter presentes, ut moris est; panes vero
inter presentes et absentes. Et notandum, quod Verena Biilin alias Schon,
famula eiusdem domini Johannis Schon, associavit se huic aniversario et
superaddidit presencie ¢9 6. h. Et ecclesia dat candelam ad sepulchrum
eius, quod visitatur per- sacerdotes, ut moris est. FEt erit presencia 1 lib.
h. (198)